
*MULNX019QRRF* 
*MULNX019QRRF* 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   LO U N Y 
odbor životního prostředí 

Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 
 

Spisová značka: MULN/6361/2023/OZP/NM Louny 19.06.2023  
Číslo jednací: MULNCJ  37571/2023     
Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Ing. Nováková Marie 

  

Sídlo:      
 
Telefon: 
E-mail: 

Pod Nemocnicí č.p. 2379 
440 01 Louny 
415621208 
m.novakova@mulouny.cz 

 

 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část 

v e ř e j n o u   v y h l á š k o u  
 
Městský úřad Louny, odbor životního prostředí příslušný podle § 10 a 11 odst. 1 zákona č.  500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 2 odst. 1 zákona č. 314/2002 Sb., o 
stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve znění 
pozdějších předpisů, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a dále jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona, § 15 odst. 1 písm. d) 
a v souladu s § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodoprávní úřad“) v řízení posoudil žádost, kterou 
dne 15.03.2023 podala právnická osoba – obec Úherce, IČO 00556459, Úherce 57, 440 01  Louny 1.  
 
Na základě tohoto posouzení, předložených dokladů a provedeného vodoprávního a společného 
územního a stavebního řízení (dále jen „společné řízení“) 

 

žadateli, kterým je obec Úherce, IČO 00556459, Úherce 57, 440 01 Louny 1 (dále jen „žadatel“) 

 

I. v y d á v á    podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona v souladu s § 3 odst. 1 nařízení vlády č. 
401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových a odpadních vod, 
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých 
oblastech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení 401/2015“) 

 

p o v o l e n í  k nakládání s vodami – k vypouštění odpadních vod do vod povrchových. 

 
Splaškové vody z rodinných domů budou po jejich předchozím čištění v soustavě domovních čistíren 
odpadních vod typu AT-6 svedeny prostřednictvím stávající jednotné kanalizace pro veřejnou potřebu 
do drobného vodního toku Úherecký potok v katastrálním území Úherce u Panenského Týnce na 
pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 7549/49, 759/33 a 759/41. 

Odpadní vody budou vypouštěny ze stavební parcely katastru nemovitostí číslo 6/1, 7, 12, 20, 22, 23, 
37, 38, 45, 51, 53/1, 54, 55, 59, 62, 64, 73, 74/1, 74/2, 74/3, 76/2, 78, 91 a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí číslo 34, 350/2, 351/1, 555/2, 718/1, 729/1, 740/7, 746/5, 746/13, 749/4, 754/5, 
759/41, 818. 



2 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 
Název kraje Ústecký 
Název obce Úherce 
Identifikátor katastrálního území 717576 
Název katastrálního území Úherce u Panenského Týnce 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 

st. p. č. 6/1, 7, 12, 20, 22, 23, 37, 38, 45, 51, 
53/1, 54, 55, 59, 62, 64, 73, 74/1, 74/2, 74/3, 
76/2, 78, 91 
p. p. č. 34, 350/2, 351/1, 555/2, 718/1, 729/1, 
740/7, 746/5, 746/13, 749/4, 754/5, 759/41, 818 

Identifikátor vodního útvaru povrchových vod DVL_0790 

Název vodního útvaru povrchových vod Zlonický potok od pramene po ústí do toku 
Bakovský potok 

Název vodního toku Úherecký potok   
Identifikátor vodního toku 102685172 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-12-02-0620-0-00 

Říční km vodního toku 

1,25 (výpust 1) 
1,33 (výpust 2) 
1,70 (výpust 4) 
pozn. z výpusti č. 3 v ř. km 1,34 nejsou odpadní 
vody z domovních čistíren odpadních vod 
vypouštěny  

Umístění jevu vůči břehu  výústní objekt 1 – levý břeh 
výústní objekty 2 a 4 – pravý břeh 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 

dčov dle projektové dokumentace pro společné 
řízení 
výústní objekty do Úhereckého potoka 
p. p. č. 7549/49  
výustní objekt 1 - X: 1015381,57, Y: 772981,57 
p. p. č. 759/33 
výustní objekt 2 - X: 1015383,55, Y: 772996,99 
p. p. č. 759/41 
výustní objekt 4 - X: 1015258,74, Y: 773399,00 

 
 
 
II. s t a n o v í   v souladu s 3 a 5 nařízení 401/2015 
 
Údaje o předmětu rozhodnutí (rozsah povolení k nakládání s povrchovými vodami): 
Druh vypouštěných vod  splaškové 
Druh recipientu  vodní tok 
Název vodního díla domovní čistírny odpadních vod (21 ks) 
Údaje o povoleném množství vypouštěných vod 
Průměrné povolené 0,0611 l/s 
Maximální povolené 0,0917 l/s 
Maximální měsíční povolené 0,160 tis. m3/měs. 
Roční povolené 1,925 tis. m3/rok 
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští 12 
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365 
Časové omezení platnosti povolení 10 let 
Velikost zdroje znečištění v EO 55 
Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod 
a) BSK5 t/r 0,058 t/r 
b) CHSKCr t/r 0,212 t/r 
c) NL t/r 0,077 t/r 
a) BSK5 Hodnota 'p'   30 mg/l 



3 

 

a) BSK5 Hodnota 'm'   50 mg/l 
b) CHSKCr Hodnota 'p' 110 mg/l 
b) CHSKCr Hodnota 'm' 170 mg/l 
c) NL Hodnota 'p'   40 mg/l 
c) NL Hodnota 'm'   60 mg/l 
Uložená měření 
Je uloženo měření množství vypoušť. odp. vod ano 
Počet kontrolních profilů měření množství 21 
Četnost měření množství dvakrát ročně 
Způsob měření množství vody  odečtem na vodoměru 
Je uloženo sledování jakosti vypoušť. odp. vod ano 
Počet kontrolních profilů sledování jakosti 21 
Četnost sledování dvakrát ročně  

Typ vzorků  
prostý, jednorázově odebraný pro č. p. 57, 41, 
50, 53, 14, 13, 12, 8, 6, 30, 24, 31, 48, 4, 3, 52, 
49, 43, 45, 44, 40 

 
limity BSK5 jsou s potlačením nitrifikace 
m - maximální nepřekročitelná koncentrace  
p - přípustné koncentrace, které mohou být překročeny v povolené míře podle hodnot uvedených 
v příloze č. 5 k nařízení  
 
 
Doplňující ustanovení k nakládání s povrchovými vodami: 

Místo výpusti – k. ú. Úherce u Panenského Týnce (jednotlivé domovní čistírny odpadních vod na st. 
p. č. 62, 64, 12, 37, 45, 59, 7, 6/1, 91, 54, 51 a p. p. č. 718/1 (4x), 66, 729/1, 740/7, 754/5, 759/41, 
818  
Způsob odběru vzorků - slévání 8 objemově stejných dílčích vzorků odebíraných v intervalu 15 minut 
Místo odběru vzorků – akumulační prostor domovní čistírny odpadních vod 
Místo měření objemu vypouštěných vod - vodoměrné šachty  
Způsob provádění rozborů - dle příslušných technických norem a metodami, pro které má laboratoř 
platné osvědčení o akreditaci nebo o správné činnosti  
Způsob, forma, četnost a termín předávání výsledků rozborů odpadních vod vodoprávnímu úřadu a 
správci povodí – elektronicky jednou ročně do 28.02.běžného roku  
Způsob vypouštění odpadních vod - kanalizačními přípojkami. 
 
 
 
Účel povoleného nakládání s povrchovými vodami – vypouštění odpadních vod z rodinných 
domů prostřednictvím stávající jednotné kanalizace do vod povrchových (drobný vodní tok 
Úherecký potok).   

 

Časové omezení platnosti povolení k nakládání s povrchovými vodami - ode dne nabytí právní 
moci tohoto správního rozhodnutí na dobu 10 let.  

 
 
III. s t a n o v í dle ustanovení § 9 odstavce 1 vodního zákona současně pro nakládání 
s povrchovými vodami tyto podmínky a povinnosti:  
 
1. Pokud nebude možno navrženou technologií dosáhnout požadovaných limitů, bude technologie 

doplněna o další stupeň čištění nebo změněna. 
2. Odběr vzorků v bezdeštném období a jejich rozbor bude prováděn oprávněnou akreditovanou  
     laboratoří. 
3. Budou dodrženy shora uvedené povolované limity vypouštěného množství a jakosti odpadních vod.  
4.  Do nátoku domovních čistíren odpadních vod nesmějí být přiváděny dešťové a drenážní vody. 



4 

 

5. Po uvedení stavby vodního díla do trvalého provozu bude požádáno o zrušení stávajícího platného  
    povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových, pokud nezanikne uplynutím doby, na  
    kterou bylo vydáno.  
6. Odběr vzorků bude prováděn na odtoku z jednotlivých zdrojů znečištění, tj. domovních čistíren  
     odpadních vod. 
7. Odběry vzorků musí být rovnoměrně rozloženy v průběhu roku. Neměly by být prováděny za  
     neobvyklých situací (přívalové deště, povodně apod.). 
 
 
 
Účastníci společného řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu v souladu s § 115 odst. 15 
vodního zákona: 
Obec Úherce, IČO 00556459, Úherce 57, 440 01 Louny 1 zastoupená společností Zakra, s.r.o., IČO 
08064458, Purkyňova č.p. 1017/22, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 
Povodí Vltavy, státní podnik, IČO 70889953, Holečkova 106/8, 150 00 Praha 5-Smíchov 

 
 
 

IV. v y d á v á    podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona v souladu s nařízením vlády č. 57/2016 
Sb. o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění odpadních vod a náležitostech povolení 
k vypouštění odpadních vod do vod podzemních, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení 
57/2016“)  

 

p o v o l e n í  k nakládání s vodami – k vypouštění odpadních vod do vod podzemních. 

 

Splaškové vody z rodinných domů budou po jejich předchozím čištění v soustavě domovních čistíren 
odpadních vod typu AT-6 svedeny do dvou společných vsakovacích objektů na p. p. č. 73/1 a 718/2 a 
dále do jednotlivých vsakovacích objektů u každého rodinného domu v katastrálním území Úherce u 
Panenského Týnce na stavební parcele katastru nemovitostí číslo 6/2, 11, 31, 32, 33, 35, 36, 39, 
41, 42/1, 43, 47, 48, 56, 94, 102 a pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 12, 19, 43, 53, 73/1, 
335/1, 718/2, 57/2, 820. 

 
Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 
Název kraje Ústecký 
Název obce Úherce 
Identifikátor katastrálního území 717576 
Název katastrálního území Úherce u Panenského Týnce 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 
st. p. č. 6/2, 11, 31, 32, 33, 35, 36, 39, 41, 42/1, 
43, 47, 48, 56, 94, 102 
p. p. č. 12, 19, 43, 53, 73/1, 335/1, 718/2, 57/2, 
820 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-12-02-0620-0-00 
Hydrogeologický rajon 5140  
Název vodního útvaru podzemních vod Kladenská pánev 
Identifikátor vodního útvaru podzemních vod DVL 51400 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) dčov dle projektové dokumentace pro společné 
řízení 

 
 
V. s t a n o v í   v souladu s 2 a 3 nařízení 57/2016 
 
Údaje o předmětu rozhodnutí (rozsah povolení k nakládání s podzemními vodami): 
Druh vypouštěných vod  splaškové 
Druh recipientu  vodní tok 



5 

 

Vodní dílo domovní čistírny odpadních vod (15 ks) 
Údaje o povoleném množství vypouštěných vod 
Průměrné povolené 0,0378 l/s 
Maximální povolené 0,00567 l/s 
Maximální měsíční povolené 0,0992 tis. m3/měs. 
Roční povolené 1,190 tis. m3/rok 
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští 12 
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365 
Časové omezení platnosti povolení 10 let 
Velikost zdroje znečištění v EO 34 
Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod 
a) BSK5 t/r 0,048 t/r 
b) CHSKCr t/r 0,179 t/r 
c) NL t/r 0,036 t/r 
d) N-NH4 0,024 t/r 
a) BSK5 Hodnota 'm'   40 mg/l 
b) CHSKCr Hodnota 'm' 150 mg/l 
c) NL Hodnota 'm'   30 mg/l 
d) N-NH4 Hodnota 'm'   20 mg/l 
Uložená měření 
Je uloženo měření množství vypoušť. odp. vod ano 
Počet kontrolních profilů měření množství 15 
Četnost měření množství dvakrát ročně 
Způsob měření množství vody  odečtem na vodoměru 
Je uloženo sledování jakosti vypoušť. odp. vod  ano 
Počet kontrolních profilů sledování jakosti 15 
Četnost sledování dvakrát ročně 

Typ vzorků  prostý, jednorázově odebraný pro čp. 36, 25,35, 
42, 33, 38, 19, 22, 26, 64, 27, 23, 28, 66, 32 

limity BSK5 jsou s potlačením nitrifikace 
m - maximální nepřekročitelná koncentrace  
 
 
Doplňující ustanovení k nakládání s podzemními vodami: 
 

Místo výpusti – k. ú. Úherce u Panenského Týnce (jednotlivé domovní čistírny odpadních vod na st. p. 
č. 33 (2x), 39, 43, 42/1, 36, 48, 47 a p. p. č. 12, 43, 57/2, 19, 335/1, 718/2, 820 
Způsob odběru vzorků - slévání 8 objemově stejných dílčích vzorků odebíraných v intervalu 15 minut 
Místo odběru vzorků - akumulační prostor domovní čistírny odpadních vod 
Místo měření objemu vypouštěných vod - vodoměrná šachta  
Způsob provádění rozborů - dle příslušných technických norem a metodami, pro které má laboratoř 
platné osvědčení o akreditaci nebo o správné činnosti  
Způsob, forma, četnost a termín předávání výsledků rozborů odpadních vod vodoprávnímu úřadu a 
správci povodí – elektronicky jedenkrát ročně k 28.02. běžného roku   
Způsob vypouštění odpadních vod - kanalizačními přípojkami. 
 
 
Účel povoleného nakládání s podzemními vodami – vypouštění odpadních vod z rodinných 
domů do horninového prostředí (nepřímo do vod podzemních).   

 

Časové omezení platnosti povolení k nakládání s podzemními vodami - ode dne nabytí právní 
moci tohoto správního rozhodnutí na dobu 10 let.  
 
 



6 

 

VI. s t a n o v í dle ustanovení § 9 odstavce 1 vodního zákona současně pro nakládání 
s podzemními vodami tyto podmínky a povinnosti:  
 
1. Pokud nebude možno navrženou technologií dosáhnout požadovaných limitů, bude technologie 

doplněna o další stupeň čištění nebo změněna. 
2. Odběr vzorků a jejich rozbor bude prováděn oprávněnou akreditovanou laboratoří. 
3. Budou dodrženy shora uvedené povolované limity vypouštěného množství a jakosti odpadních vod.  
4.  Do nátoku domovních čistíren odpadních vod nesmějí být přiváděny dešťové a drenážní vody. 
5. Odběr vzorků bude prováděn na odtoku z jednotlivých zdrojů znečištění, tj. domovních čistíren  
     odpadních vod. 
6. Odběry vzorků musí být rovnoměrně rozloženy v průběhu roku. Neměly by být prováděny za  
     neobvyklých situací (přívalové deště, povodně apod.). 
 
 
 
Účastník společného řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu v souladu s § 115 odst. 15 
vodního zákona: 
Obec Úherce, IČO 00556459, Úherce 57, 440 01 Louny 1 zastoupená společností Zakra, s.r.o., IČO 
08064458, Purkyňova č.p. 1017/22, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 

 

 

VII. s c h v a l u j e  podle § 15 odst. 1 vodního zákona a v souladu s § 11 vyhlášky č. 183/2018 Sb., 
o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů a podle § 94p odst. 1 stavebního zákona 
v souladu s § 13a vyhlášky č. 503/2006 sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů  

 

stavební záměr (soubor staveb) „Soustava domovních ČOV pro Úherce v k. ú. Úherce u 
Panenského Týnce“ (dále jen „stavební záměr“) a 

 

VIII. v y m e z u j e  podle § 94p odst. 1 stavebního zákona v katastrálním území Úherce u 
Panenského Týnce stavební parcelu katastru nemovitostí číslo 6/1, 7, 12, 20, 22, 23, 37, 38, 45, 51, 
53/1, 54, 55, 59, 62, 64, 73, 74/1, 74/2, 74/3, 76/2, 78, 91, 6/2, 11, 31, 32, 33, 35, 36, 39, 41, 42/1, 43, 
47, 48, 56, 94, 102 a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí číslo 34, 335/1, 350/2, 351/1, 555/2, 
718/1, 729/1, 740/7, 746/5, 746/13, 749/4, 754/5, 759/41, 818, 12, 19, 43, 53, 57/2, 73/1, 718/2, 820 
pro jeho realizaci. 

 

Údaje o místu a o předmětu rozhodnutí (rozsah společného povolení): 
Název kraje Ústecký 
Název obce Úherce 
Identifikátor katastrálního území 717576 
Název katastrálního území Úherce u Panenského Týnce 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 

st. p. č. 6/1, 7, 12, 20, 22, 23, 37, 38, 45, 
51, 53/1, 54, 55, 59, 62, 64, 73, 74/1, 74/2, 
74/3, 76/2, 78, 91, 6/2, 11, 31, 32, 33, 35, 
36, 39, 41, 42/1, 43, 47, 48, 56, 94, 102 
p. p. č. 34, 335/1, 350/2, 351/1, 555/2, 
718/1, 729/1, 740/7, 746/5, 746/13, 749/4, 
754/5, 759/41, 818, 12, 19, 43, 53, 57/2, 
73/1, 718/2, 820 

Název vodního toku Úherecký potok 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-12-02-0620-0-00 



7 

 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 

dčov dle projektové dokumentace pro 
společné řízení 
výustní objekt 1 - 1015381,57, 772981,57 
výustní objekt 2 - 1015383,55, 772996,99 
výustní objekt 4 - 1015258,74, 773399,00 

Čistírna odpadních vod (ČOV) 
Druh přiváděných vod  splaškové 
Mechanické čištění primární sedimentace 

Biologické čištění aktivační se zvýšeným odstraňováním 
dusíku (nitrifikace-denitrifikace) 

ČOV typové ČOV, dodané jako kompletní 
výrobek - typ AT-6 

Kalové hospodářství aerobní stabilizace, odvoz oprávněnou 
osobou 

Zkušební provoz ne 
Projektované parametry čistírny 
Počet napojených EO 89 

Vodní dílo soustava domovních čistíren odpadních vod 
36 ks 

Kanalizační soustava  kanalizace pro veřejnou potřebu 
Charakter kanalizační soustavy  jednotná 
Počet napojených obcí jedna 
Zpracování provozního řádu uloženo ano 
Manipulační řád ne 

 

Doplňkové údaje k vodnímu dílu: 

Souborem stavby je 36 ks domovních přípojek, kanalizační potrubí a nové venkovní vedení kabelů 
nízkého napětí. 

Jedná se o vybudování soustavy 36 ks domovních čistíren odpadních vod typu AT-6. U některých 
objektů budou předčištěné splaškové vody vypouštěny do stávající kanalizace pro veřejnou potřebu 
(21 RD), do společného vsakovacího objektu (6 RD), do vsakovacích objektů u jednotlivých rodinných 
domů (9 RD – budou využity stávající odpadní jímky z důvodu částečné akumulace odpadních vod). 
Kanalizační přípojky z jednotlivých nemovitostí budou provedeny jako oddílné, tzn., pouze na odpadní 
vody.  

Zpracovatel projektové dokumentace pod názvem „Likvidace odpadních vod pro obec Úherce v k. ú. 
Úherce u Panenského Týnce“ – společnost Zakra, s.r.o., IČO 08064458, Purkyňova 1017/22, 301 00 
Plzeň ve spolupráci s oprávněnou autorizovanou osobou Ing. Ondřejem Žákem, autorizovaným 
technikem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (specializace stavby zdravotně 
technické), ČKAIT 0202441, zpracováno v 06/2022 pod zakázkovým číslem OP-21-054.  

Vybudované vodní dílo nepodléhá posouzení vlivu na životní prostředí, technickobezpečnostnímu 
dohledu, zápisu stavby do katastru nemovitostí a ani zpracování manipulačního řádu. 

Zhotovitel stavebních prací – dle výsledku výběrového řízení stavebníka. 

Stavba dle údajů v žádosti bude zahájena v 2023 a dokončena v 2025.  

 

Stavba dle předložené projektové dokumentace obsahuje 36 ks domovních čistíren odpadních 
vod typu AT - 6 a dále 

 

kanalizační potrubí napojené na stávající kanalizaci pro veřejnou potřebu – materiál PVC KG 
DN 150  

na st. p. č. 78 (č.p. 57)  a p. p. č. 749/4, 746/5, 746/13, 718/1 v délce 55,1 m, revizní šachta plastová 
kruhová DN 400      



8 

 

na st. p. č. 76/2 (č.p. 41) a p. p. č. 754/5 v délce 25,1 m  
na st. p. č. 62 (č.p. 50) v délce 10,5 m, revizní šachta plastová kruhová DN 400  
na st. p. č. 74/1 (č.p. 53), 74/2, 74/3 a p. p. č. 555/2 a 818 v délce 22,3 m   
na st. p. č. 23 (č.p. 14) a p. p. č. 34 a 718/1 v délce 36,2 m  
na st. p. č. 22 (č.p. 13) a p. p. č. 718/1 v délce 21,1 m  
na st. p. č. 20 (č.p. 12) a p. p. č. 718/1 v délce 18,8 m  
na st. p. č. 64 (č.p. 8) v délce 0,5 m  
na st. p. č. 12 (č.p. 6) v délce 39,6 m, revizní šachta plastová kruhová DN 400  
na st. p. č. 37 (č.p. 30) v délce 14,2 m  
na st. p. č. 38 (č.p. 24) v délce 6,8 m  
na st. p. č. 45 (č.p. 31) v délce 34,3 m   
na st. p. č. 59 (č.p. 48) v délce 4,7 m, kanalizační potrubí PE100 SDR11 d32 v délce 12,5 m, čerpací 
jímka AB0820, revizní šachta DN 400  
na st. p. č. 7 (č.p.4) v délce 4,4 m  
na st. p. č. 6/1 (č.p. 3) v délce 9,0 m  
na st. p. č. 73 (č.p. 52) a p. p. č. 729/1 v délce 19,3 m  
na st. p. č. 91 (č.p. 49) v délce 9,9 m  
na st. p. č. 53/1 (č.p. 43) a p. p. č. 350/2, 759/41, 740/7 v délce 16,7 m   
na st. p. č. 54 (č.p. 45) v délce 4,5 m   
na st. p. č. 55 (č.p. 44) a p. p. č. 351/1 a 740/7 v délce 11,7 m   
na st. p. č. 51 (č.p. 40) v délce 7,8 m  

 

kanalizační potrubí PVC KG DN 150 napojené do vsakovacích objektů u rodinných domů 

na st. p. č. 31 (č.p. 36) a p. p. č. 43 v délce 8,6 m, akumulační nádrž 2 m3, perforované potrubí DXZ 
100/91 v délce 2,0 m, zálivka, vsakovací objekt 1,0 x 2,0 m s aktivní vsakovací plochou minimálně 2,0 
m2  
na st. p. č. 43 (č.p. 25) v délce 11,1 m, akumulační nádrž 8 m3, perforované potrubí DXZ 100/91 
v délce 2,0 m, zálivka, vsakovací objekt 1,0 x 2,0 m s aktivní vsakovací plochou minimálně 2,0 m2    
na st. p. č. 11 (č.p. 35) a p. p. č. 19 v délce 10,6 m, akumulační nádrž 3 m3, perforované potrubí DXZ 
100/91 v délce 2,0 m, zálivka, vsakovací objekt 1,0 x 2,0 m s aktivní vsakovací plochou minimálně 2,0 
m2  
na st. p. č. 48 (č.p. 42) v délce 6,8 m, akumulační nádrž 2 m3, perforované potrubí DXZ 100/91 
v délce 2,0 m, zálivka, vsakovací objekt 1,0 x 2,0 m s aktivní vsakovací plochou minimálně 2,0 m2  

na st. p. č. 56 (č.p. 33) a p. p. č. 335/1 v délce 4,9 m, akumulační nádrž 2 m3, perforované potrubí 
DXZ 100/91 v délce 2,0 m, zálivka, vsakovací objekt 1,0 x 2,0 m s aktivní vsakovací plochou 
minimálně 2 m2 

 

kanalizační potrubí PVC KG DN 150 napojené do společného vsakovacího objektu   

na st. p. č. 32 (č.p. 38) a 33 a p. p. č. 718/2 a 73/1 v délce 14,8 m  
na st. p. č. 33 (č.p. 19) a p. p. č. 718/2 a 73/1 v délce 0,5 m  
na st. p. č. 41 (č.p. 22) a p. p. č. 57/2, 718/2 a 73/1 v délce 0,5 m  
na st. p. č. 39 (č.p. 26) a p. p. č. 718/2 a 73/1 v délce 0,5 m, akumulační nádrž 5 m3  
na st. p. č. 94 (č.p. 64) a p. p. č. 820, 718/2 a 73/1 v délce 9,2 m, revizní šachta plastová kruhová DN 
600  
na st. p. č. 35 (č.p. 27) a 94 a p. p. č. 820, 718/2 a 73/1 v délce 6,3 m, potrubí PE 100 SDR 11d 50 
v délce 7,9 m, revizní šachta plastová kruhová DN 600  

 

kanalizační potrubí PVC KG DN 150 napojené do stávající akumulační jímky   

na st. p. č. 42/1 (č.p. 23) a p. p. č. 53 v délce 7,2 m, akumulační jímka o objemu 20 m3, zálivka, 
vývoz přebytečných odpadních vod  
na st. p. č. 36 (č.p. 28) v délce 6,0 m, 2 akumulační nádrže o celkovém objemu 4 m3, zálivka, vývoz 
přebytečných odpadních vod  
 



9 

 

na st. p. č. 102 (čp. 66) a 6/2 a p. p. č. 12 v délce 0,5 m, akumulační nádrž 9 m3, zálivka, vývoz 
přebytečných odpadních vod  
na st. p. č. 47 (č.p. 32) v délce 0,5 m, akumulační nádrž 20 m3, zálivka, vývoz přebytečných 
odpadních vod   

 

společný vsakovací objekt na p. p. č. 73/1 a 718/2 včetně perforovaného potrubí DXZ 100/91 
v délce 35,7 m, rozdělovací šachty DN 600 a revizní šachty DN 600, 5,4 m x 6,7 m, aktivní vsakovací 
plocha vsakovacího objektu minimálně 35 m2.  

 

Stavbou vedlejší je nové venkovní vedení kabelů nízkého napětí k jednotlivým dmychadlům pro 
domovní čistírny odpadních vod.  
 
 
Vodní dílo (část domovních čistíren odpadních vod – vizte výše) je napojeno na stávající kanalizaci 
pro veřejnou potřebu v katastrálním území Úherce u Panenského Týnce, která je vybudována na 
st. p. č. 1, 6/1, 7, 12, 17, 22, 23, 25, 26, 28, 36, 37, 38, 39, 41, 45, 47, 49, 59, 62, 73, 74/2, 74/3, 75, 
76/2, 78, 80, 85, 91, 93 a p. p. č. 17/1, 33, 34, 61, 66, 71, 97/12, 97/13, 97/14, 97/19, 245/12, 245/14, 
365/1, 718/1, 718/2, 718/10, 722, 729/1, 738/1, 742/2, 742/4, 746/13, 749/4, 751/35, 754/1, 754/5, 
759/33, 759/38, 759/49, 816, 817, 818. 
 
Stávající kanalizace pro veřejnou potřebu není předmětem společného povolení. K vodnímu dílu 
bylo dne 20.05.2021 pod č. j. MULNCJ 36765/2021 vydáno vodoprávním úřadem ověření 
zjednodušené dokumentace stavby (pasportu stavby). Stávající kanalizace pro veřejnou potřebu je 
provedena z betonových trub DN 200, 300, 400 a 500 a z trub PVC DN 150, 200 a 300.  

 

 

Účel vybudovaného vodního díla – přívod splaškových vod do čistícího zařízení, jejich čištění a 
následný odvod odpadních vod do konečného recipientu, kterým jsou vody povrchové (drobný vodní 
tok Úherecký potok) a horninové prostředí (nepřímo vody podzemní).  

 

 

IX.  s t a n o v í    podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona povinnosti 
podmínky pro umístění a provedení stavby: 
 
1. Stavba bude umístěna v souladu s výkresem současného stavu území v měřítku 1:500 se 

zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů 
na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. Situace z 06/2022 byla 
zpracována oprávněnou autorizovanou osobou (vizte výše u „doplňkových údajů k vodnímu dílu“) 
– situační výkres širších vztahů číslo C.1 v měřítku 1:10000, katastrální situační výkres C.2c) 
v měřítku 1:500 a koordinační situační výkres v měřítku 1:250 pro jednotlivé objekty domovních 
čistíren odpadních vod a společného vsaku. 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení. Případné 
změny oproti projektové dokumentaci nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu.  

3.  Stavba bude dokončena do čtyř let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
4. Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Pozbývá platnosti, jestliže 

stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti.  
5. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a  
     technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.  
6. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a 

obecné technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., 
o technických požadavcích pro vodní díla, ve znění pozdějších předpisů. 



10 

 

7. Během výstavby ani provozem díla nedojde ke znečištění podzemních vod, zvláště ne ropnými 
látkami. 

8. Při stavbě nebudou znečišťovány veřejné komunikace.  
9. Stavebník je povinen odstranit veškeré škody, které by eventuálně vznikly v souvislosti 

s prováděnou stavbou.  
10. Všechny pozemky dotčené stavbou budou po ukončení stavebních prací uvedeny do původního 

stavu a škody způsobené touto stavbou budou uhrazeny vlastníkům pozemků, popř. zde 
hospodařícím subjektům dle platných právních předpisů. 

11. Stavební práce nebudou zahájeny před nabytím právní moci společného povolení. 
12. Před zahájením stavby budou vytýčeny všechny podzemní inženýrské sítě a zařízení, budou 

respektována jejich ochranná pásma. 
13. Odborné vedení stavby bude vykonávat kvalifikovaná osoba v souladu s § 2 a 160 stavebního 

zákona. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem, který bude určen na základě výsledku 
výběrového řízení a oznámen vodoprávnímu úřadu před započetím stavebních prací. 

14. V průběhu stavby nebude znemožněn přístup do všech okolních nemovitostí.  
15. Termín zahájení realizace stavby bude s minimálně týdenním předstihem prokazatelně se všemi 

vlastníky okolních nemovitostí projednán. Stavebník je povinen předem oznámit zahájení prací 
vodoprávnímu úřadu a vlastníkům, popř. nájemcům jednotlivých pozemků a projednat s nimi 
datum vstupu na jejich pozemek. 

16. Stavební práce budou prováděny tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost osob a aby okolí nebylo 
touto činností a jejími důsledky obtěžováno zbytečně nebo nad přípustnou míru. 

17. Hlučnost mechanismů a zařízení používaných při stavbě nesmí přesáhnout hodnoty stanovené 
platnými hygienickými předpisy.  

18. Při provádění prací ze sousední nemovitosti je třeba si počínat tak, aby jejím vlastníkům nebyla 
způsobena škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a 
právem chráněných zájmů, k ohrožení zdraví a života osob, k nadměrnému znečišťování okolí 
stavby, ničení zeleně, k poškozování majetku a k nepořádku na staveništi. 

19. Skládka stavebního materiálu a zařízení staveniště bude na pozemku investora, případně si 
stavebník obstará souhlas jiného vlastníka se vstupem na pozemek za účelem zřízení zařízení 
staveniště.  

20. Před zahájením stavby bude na viditelném místě umístěna tabule s uvedením názvu akce, 
investora, a termínem dokončení stavby. Tabule musí být chráněna před povětrnostními vlivy, 
aby údaje na ní uvedené zůstaly čitelné, a ponechána na místě do vydání kolaudačního 
souhlasu. 

21. Vodoprávní úřad bude přizván ke kontrolní prohlídce stavby dle plánu kontrolních prohlídek. 
22. Budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

Děčín ze dne 09.08.2022 zn. 001127397037 a ze dne 03.03.2023 zn. 001131652855. 
23. Budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření společnosti CETIN, a.s., Praha ze dne 

15.08.2022 č.j. 729553/22. 
24. Budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření společnosti Severočeské vodovody a 

kanalizace, a.s., Teplice ze dne 01.09.2022 zn. O22690091933/ÚTPCMO/Pě.  
25. Budou respektovány podmínky uvedené ve stanovisku ČR – Státního pozemkového úřadu 

Praha ze dne 15.02.2022 k zahájení vodoprávního řízení a souhlasu ČR – Státního 
pozemkového úřadu Praha ze dne 15.01.2021 zn. SPU 463857/2020. 

26. Budou respektovány podmínky závazného stanoviska dotčeného orgánu – obecného 
stavebního úřadu ze dne 05.06.2023 č. j. MULNCJ 57908/2023: 

a) Stavba vedlejší bude umístěna v souladu s předloženou dokumentací pro vydání společného 
povolení s názvem „LIKVIDACE ODPADNÍCH VOD PRO OBEC ÚHERCE V K. Ú. ÚHERCE U 
PANENSKÉHO TÝNCE, kterou zpracovala ZAKRA s.r.o., Ing. Leo Ivanov a Ing. Dana Třísková, 
IČO 08064458, Purkyňova č. p. 1017/22, 301 00 Plzeň, odpovědný projektant Ing. Ondřej Žák 
(ČKAIT – 0202441) v 06/2022, bez uvedení č. zakázky, případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího projednání nebo povolení stavebním úřadem. 



11 

 

b) Před zahájením výkopových prací musí být všechny podzemní inženýrské sítě a zařízení vytýčeny, 
označeny na povrchu terénu a zabezpečeny před poškozením. Budou dodržena jejich ochranná 
pásma. 

27. Budou respektovány podmínky závazného stanoviska dotčeného orgánu – orgánu ochrany 
přírody ze dne 22.08.2022 č. j. MULNCJ 82196/2022: 

a) Orgán ochrany přírody požaduje předem písemné uvědomění o zahájení stavebních prací.  
28. Budou respektovány podmínky závazného stanoviska dotčeného orgánu – silničního 

správního orgánu ze dne 08.08.2022 č. j. MULNCJ 807072022: 
a) V případě, že do stávající silnice č. III/23735 bude nutné uložit nové inženýrské sítě, investor 

požádá silniční správní úřad o vydání rozhodnutí o zvláštním užívání pozemní komunikace pro 
uložení nových inženýrských sítí. 

b) V stavebních prací na silnici č. III/23735 investor minimálně 30 dní před zahájením požádá silniční 
správní úřad o vydání rozhodnutí o zvláštním užívání dotčené komunikace. K žádosti investor 
doloží souhlasné stanovisko vlastníka komunikace - Ústeckého kraje v zastoupení Správy a 
údržby silnic ÚK, provoz Louny.  

c) v Případě potřeby použití silnice č. III/23735 pro skládku materiálu či zařízení staveniště investor 
minimálně 30 dní před zahájením prací požádá silniční správní úřad o vydání rozhodnutí o 
zvláštním užívání dotčených komunikací. K žádosti investor doloží souhlasné stanovisko 
vlastníka komunikace - Ústeckého kraje v zastoupení Správy a údržby silnic ÚK, provoz Louny. 

29. Budou respektovány podmínky Povodí Vltavy, s. p., Praha ze dne 16.08.2022 zn. PVL-
58032/2022/240 a ze dne 12.05.2023 č. j. MULNCJ 36450/2023 (tj. protokol z ústního 
jednání): 

a) Výústní objekt bude provozovatel kanalizace udržovat v řádném stavebním a funkčním stavu. 
Případné nánosy v bezprostřední blízkosti všech výústních objektů vzniklé provozem domovních 
čistíren odpadních vod bude pravidelně odstraňovat z koryta toku. 

b) Nově budované kanalizace budou striktně oddílné. 
c) Stavba bude realizována dle podmínek výzvy Ministerstva životního prostředí. 
d) Nánosy budou odstraňovány v bezprostřední blízkosti všech výústních objektů.   
30. Bude realizována technologie pro nepřetržitý monitoring provozu DČOV provozovatelem, hlášení 

a evidenci poruch či závad způsobených neoprávněnou manipulací uživatele u DČOV, bude 
zabezpečen správný chod DČOV v celé obci. 

31. Vlastník vodního díla požádá vodoprávní úřad o schválení kanalizačního řádu, ve kterém budou 
mj. stanoveny limity znečištění, které mohou být z jednotlivých zdrojů znečištění vypouštěny do 
kanalizace pro veřejnou potřebu. 

32. Pro vodní dílo bude zpracován provozní řád. 
33. Pro kontrolu funkčnosti vodního díla (domovní čistírny odpadních vod) si jeho vlastník případně 

provozovatel zajistí právo vstupu na pozemky, na kterých je vodní dílo vybudováno. 
34. Na základě výsledku provedených kamerových prohlídek budou na kanalizaci realizovány 

opravy závadných úseků kanalizace a objektů na kanalizaci.  
35. Kanalizace musí být těsná z hlediska průniků odpadních vod. 
36. Do doby vydání kolaudačního souhlasu s trvalým užíváním stavby vodního díla bude ověřena 

zjednodušená dokumentace (pasport) zbylé části kanalizace pro veřejnou potřebu, které nejsou 
uvedeny v již vydaném pasportu (dne 20.05.2021 č.j. MULNCJ 36765/2021).      

37. Bude zachováno ochranné pásmo stávajících studní dle projektové dokumentace pro společné  
       řízení. 
38. Před uvedením vsaků do provozu bude proveden odběr vzorku podzemní vody ve stávajících  
      studních u nemovitostí, které odkanalizování objektu řeší vsakováním odpadních vod, za účelem  
      analytických stanovení chemických ukazatelů BSK5, CHSKCr a dusíkatých látek (dusičnany,  
      dusitany, amoniak, amonné ionty) a bakteriologických ukazatelů (koliformní bakterie a Escherichia  
      coli). 
39. Před vydáním kolaudačního souhlasu s trvalým užíváním vodního díla stavebník požádá o  
       schválení kanalizačního řádu pro kanalizaci pro veřejnou potřebu.    
 



12 

 

X. s t a n o v í    dle § 115 odst. 1 stavebního zákona podmínky pro užívání stavby: 
1. Stavbu lze užívat jen na základě vydaného kolaudačního souhlasu dle § 119 stavebního zákona.  
     Kolaudační souhlas je dokladem pro trvalé užívání stavby. 
2. Stavebník je povinný uchovávat dokumentaci skutečného provedení stavby a příslušná rozhodnutí  
    po celou dobu užívání stavby. 
3. Po dokončení vodního díla stavebník požádá o změnu účelu užívání stavby kanalizace pro  
    veřejnou potřebu. 
 
 
 
Účastníci společného řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu v souladu s § 115 odst. 15 vodního 
zákona a § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona:  
Obec Úherce, IČO 00556459, Úherce č.p. 57, 440 01 Louny 1 zastoupená společností Zakra, s.r.o., 
IČO 08064458, Purkyňova č.p. 1017/22, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 
Obec Úherce, IČO 00556459, Úherce 57, 440 01 Louny 1 
Povodí Vltavy, státní podnik, IČO 70889953, Holečkova 106/8, 150 00 Praha 5-Smíchov 
ČR - Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 
p. Renáta Charvátová, nar. 27.03.1970, Úherce 41, 440 01 Louny 1 
p. Tomáš Ďubašík, nar. 02.06.1991, Tylovická 233/8, Praha 5-Zličín, 155 21 Praha 517 
p. Stanislav Suk, nar. 27.04.1973, Úherce 53, 440 01  Louny 1 
p. Markéta Kopecká, nar. 26.04.1997, Úherce 36, 440 01  Louny 1 
p. Jiří Budil, nar. 24.09.1949, Úherce 38, 440 01  Louny 1 
p. Jitka Budilová, nar. 30.05.1951, Úherce 38, 440 01  Louny 1 
p. Josef Bořecký, nar. 10.09.1986, Úherce 19, 440 01  Louny 1 
p. Jan Červenka, nar. 06.04.1976, Úherce 22, 440 01  Louny 1 
p. Jaromír Tůma, nar. 10.06.1975, Svatopl. Čecha 283, 273 05 Smečno 
Ing. Eva Tůmová, nar. 08.12.1946, U Pramenu 2634, 440 01 Louny 1 
p. Jaroslava Buřtová, nar. 28.12.1979, Úherce 28, 440 01 Louny 1 
p. Otakar Kos, nar. 24.05.1981, Úherce 23, 440 01 Louny 1 
p. Václav Loucký, nar. 10.10.1948, Úherce 26, 440 01 Louny 1 
p. Tomáš Kott, nar. 29.07.1985, Hřivčice 70, Peruc, 440 01 Louny 
p. Lukáš Rosenberg, nar. 28.03.1985, Úherce 27, 440 01 Louny 1 
p. Veronika Rosenberg, nar. 10.09.1986, Úherce 27, 440 01 Louny 
p. Jakub Hlaváček, nar. 22.04.1975, Hošťálkova 1949/29, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 
p. Alice Hlaváčková, nar. 19.01.1976, Úherce 14, 440 01 Louny 1 
p. Jindřich Vodňanský, nar. 24.08.1967, Úherce 13, 440 01  Louny 1 
ÚK - Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČO 00080837, Ruská 260/13, 
Dubí-Pozorka , 417 03  Pozorka 
p. Lukáš Hraběta, nar. 01.01.1984, Úherce 8, 440 01  Louny 1 
p. Miroslava Anglettová Pflegerová, nar. 11.05.1979, Úherce 6, 440 01  Louny 1 
p. Petr Lanc, nar. 25.07.1969, Třebíz 35, 273 75  Třebíz 
p. Jan Mráček, nar. 07.04.1968, Úherce 35, 440 01  Louny 1 
p. Pavlína Mráčková, nar. 29.03.1968, Ústecká 3050, Kročehlavy, 272 01  Kladno 1 
p. Stanislav Zelinger, nar. 04.10.1975, Úherce 24, 440 01  Louny 1 
p. Alena Zelingerová, nar. 17.03.1974, Úherce 24, 440 01  Louny 1 
p. Vojtěch Snop, nar. 18.05.1937, Úherce 31, 440 01  Louny 1 
p. Věra Snopová, nar. 13.07.1942, Úherce 31, 440 01  Louny 1 
p. Jiří Dundr, nar. 07.11.1955, Úherce 48, 440 01  Louny 1 
p. Ladislava Dundrová, nar. 05.03.1956, Úherce 48, 440 01  Louny 1 
p. Jiří Kubr, nar. 20.07.1981, 8. listopadu 409/50, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 
p. Martina Houdová, nar. 12.04.1968, Úherce 4, 440 01  Louny 1 
p. Karel Šípek, nar. 11.11.1937, Úherce 3, 440 01  Louny 1 
p. Karel Šípek, nar. 17.11.1961, Úherce 66, 440 01  Louny 1 
p. Jiří Skalák, nar. 10.03.1980, Vitry 2118, Kročehlavy, 272 01  Kladno 1 
p. Karolina Skaláková, nar. 02.01.1983, Úherce 42, 440 01  Louny 1 
p. Zuzana Kubištíková, nar. 12.07.1963, Úherce 32, 440 01  Louny 1 
p. Miluška Charvátová, nar. 06.03.1950, Úherce 52, 440 01  Louny 1 



13 

 

p. Marcela Lapcová, nar. 23.09.1974, Rudé armády 107, Peruc-Telce, 440 01  Louny 1 
p. Luboš Brynda, nar. 16.05.1996, Úherce 49, 440 01  Louny 1 
p. Ladislav Veselý, nar. 02.05.1975, Úherce 45, 440 01  Louny 1 
p. Dana Veselá, nar. 12.03.1982, Úherce 45, 440 01  Louny 1 
p. Vasil Kučera, nar. 30.08.1950, Úherce 43, 440 01  Louny 1 
p. Břetislav Bubeníček, nar. 15.10.1965, Čs. armády 2180, 440 01  Louny 1 
RNDr. Ivana Půtová, nar. 13.07.1961, Augustinova 2074/7, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
p. Václav Svátek, nar. 09.01.1965, Panenský Týnec 18, 439 05  Panenský Týnec 
p. Josef Hulata, nar. 16.09.1946, Kálikova 1554/4, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
p. Libuše Hulatová, nar. 12.06.1946, Úherce 40, 440 01  Louny 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 27232425, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO 49099469, Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01  
Teplice 1 
T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, Praha 11-Chodov, 148 00  Praha 
414 
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů,, IČO 
60162694, Tychonova 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IČO 49241397, Radlická 333/150, 150 00 Praha 5-Radlice 
Hypoteční banka, a.s., IČO 13584324, Radlická 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Oberbank AG pobočka Česká republika, IČO 26080222, náměstí I. P. Pavlova 1789/5, 120 00  Praha 
2-Nové Město 
p. Renata Lancová, nar. 10.12.1948, Úherce 30, 440 01  Louny 1 
Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782, Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
p. Jiřina Beránková, nar. 27.03.1926, Rakovnická 2502, 440 01  Louny 1 
Okresní správa sociálního zabezpečení, IČO 00006963, Pod Nemocnicí 2378, 440 01  Louny 1 
p. Vladimír Vavruška, nar. 30.06.1938, Úherce 50, 440 01  Louny 1 
p. Hana Vavrušková, nar. 30.09.1937, Úherce 50, 440 01  Louny 1 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČO 64948242, Želetavská 1525/1, 140 00  Praha 
4-Michle 
p. Irena Bubeníčková, nar. 12.06.1940, Úherce 44, 440 01  Louny 1 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
Dne 15.03.2023 podal žadatel žádost o povolení k nakládání s vodami a o vydání společného 
povolení k výše uvedené stavbě vodního díla. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné řízení. 

Žádost byla doložena níže uvedenými povinnými doklady v souladu s § 6 a 10 vyhlášky č. 183/2018 
Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů a podle § 94l odst. 1 a 2 stavebního zákona 
v souladu s § 7a vyhlášky č. 503/2006 sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to: 

- čtyřmi paré projektové dokumentace včetně certifikátu výrobku, prohlášení o vlastnostech a  
  prohlášení o parametrech (domovní čistírna odpadních vod AT-6) 
- plnou mocí k zastupování (obec Úherce x Zakra, s.r.o., a obec Úherce x p. Jiří Kruk) 
- seznamem pozemků dotčených stavbou 
- stanoviskem Povodí Vltavy, s. p., Praha ze dne 16.08.2022 zn. VL-58032/2022/240 
- koordinovaným závazným stanoviskem Městského úřadu Louny ze dne 03.10.2022 č. j. MULNCJ  
  102075/2022 včetně usnesení o lhůtě pro vydání koordinovaného závazného stanoviska ze dne  
- vyjádřením společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 09.08.2022 zn. 001127397037 a ze dne  
  03.03.2023 zn. 001131652855 
- stanoviskem společnosti GASNET Služby, s.r.o., Brno ze dne 03.08.2022 zn. 5002664472 
- vyjádřením společnosti CETIN, a.s., Praha ze dne 15.08.2022 č.j. 729553/22 
- vyjádřením společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Teplice ze dne 01.09.2022 zn.  
  O22690091933/ÚTPCMO/Pě 
- potvrzením společnosti GRAPE SC., a.s., Praha ze dne 06.03.2023 č.j. vyj078032023 
- sdělením společnosti České Radiokomunikace, a.s., Praha ze dne 06.03.32023 zn.  



14 

 

  UPTS/OS/327646/2023 
- vyjádřením společnosti Coprosys Ústí s.r.o., Ústí nad Labem ze dne 16.02.2023  
- vyjádřením společnosti Vodafone Czech Republic, a.s., Praha ze dne 03.03.2023 zn. 230303- 
  1259526287  
- vyjádřením osoby s odbornou způsobilostí k zásaku přečištěných odpadních vod na p. p. č. 43, 53,  
  19, 12, 73/1, 718/2, 335/1 a st. p. č. 6/2, 36, 43, 47, 48 a 59.   
 

Vodoprávní úřad na základě podané žádosti uvědomil veřejnou vyhláškou známé účastníky řízení a 
dotčené orgány v souladu s § 44 a 47 odst. 1 správního řádu a § 94m odst. 1 o zahájení společného 
řízení oznámením ze dne 12.04.2023 pod č. j. MULNCJ 35239/2023. K projednání žádosti současně 
nařídil v souladu s § 115 odst. 1 vodního zákona a § 94m odst. 1 stavebního zákona ústní jednání 
spojené s místním šetřením na den 12.05.2023 (pátek) s upozorněním, že na námitky, které nebudou 
sděleny nejpozději při ústním jednání (místním šetření), nebude možno podle § 115 odst. 8 vodního 
zákona a § 94m odst. 1 stavebního zákona brát zřetel.  

Dále dne 13.04.2023 pod č. j. MULNCJ 36372/2023 vydal vodoprávní úřad sdělení, ve kterém 
identifikoval další účastníky společného řízení podle § 27 odstavce 1 písmene a) správního řádu,  
§ 115 vodního zákona a § 94k písm. c) a d) stavebního zákona. Rovněž je upozornil, že se vydané 
oznámení ze dne 12.04.2023 pod č. j. MULNCJ 35239/2023 v plném rozsahu vztahuje i na tyto 
účastníky. Sdělení bylo všem těmto účastníkům doručeno. 
 
Dodatečně dne 14.04.2023 byly předloženy tyto doklady: 
- doklad o úhradě správního poplatku 
- závazné stanovisko obecného stavebního úřadu ze dne 22.03.2023 č. j. MULNCJ  
  29020/2023 ke stavbě vedlejší  
- stanovisko Ministerstva obrany ČR ze dne 17.03.2023 zn.   152673/2023-1322-OÚZ-Pha 
- souhlasy některých vlastníků dotčených pozemků dle § 184a stavebního zákona. 
 
Dne 28.04.2023 byly předloženy tyto doklady: 
- souhlas ČR – Státního pozemkového úřadu Praha ze dne 15.01.2021 zn. SPU 463857/2020 
- stanovisko ČR – Státního pozemkového úřadu Praha ze dne 15.02.2022 zn. SPÚ 033482/2022  
  k zahájení vodoprávního řízení. 
 
Dále byly dne 12.05.2023 předloženy tyto doklady: 
- stanovisko ČR – Státního pozemkového úřadu Praha ze dne 10.05.2023 zn. SPÚ 187698/2023  
  k oznámení zahájení řízení 
- stanovisko ÚK – Správy a údržby silnic Ústeckého kraje ze dne 09.05.2023 č.j.  
  SUSUKLN/OS/05893/2023 a ze dne 11.05.2023 č. j. SUSUKLN/OS/05893/2023.  
 

O výsledku ústního jednání konaném dne 12.05.2023 byl sepsán protokol, který je součástí spisu.  
 
Dne 30.05.2023 stavebník dodatečně předložil: 
- zprávu z videoinspekce kanalizace 
- dodatek projektové dokumentace 
- situační výkresy tří výústních objektů 
- aktualizovaný seznam pozemků dotčených stavbou včetně jejich vlastníků  
- aktualizovaný seznam nemovitostí pro vypouštění odpadních vodo vod povrchových a podzemních 
- sdělení výrobce použitého typu domovních čistíren odpadních vod k akumulační zóně umožňující  
  hydraulické zdržení nejméně dvě hodiny 
- aktualizované žádosti k vydání povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do vod  
  podzemních a o společné povolení  
- aktualizovanou projektovou dokumentaci pro společné povolení. 
 
Dne 05.06.2023 byly předloženy tyto doklady:  
- chybějící souhlasy vlastníků dotčených parcel dle § 184a stavebního zákona (Budilová, Tůma,  
  Mráčková, Zelingerová, Snopová, Veselá, Hulata, Česká spořitelna, a.s., Praha) 
- plán kontrolních prohlídek. 
 



15 

 

Dne 08.06.2023 stavebník doložil nové závazné stanovisko obecného stavebního úřadu ze dne 
05.06.2023 č. j. MULNCJ 57908/2023. 
 
Vodoprávní úřad dále dne 14.06.2023 obdržel informaci o změně vlastníka st. p. č. 94, kterým je nově 
p. Tomáš Kott, nar. 29.07.1985, Hřivčice 70, Peruc, 440 01 Louny. Současně byla předložena plná 
moc k jeho zastupování. 
 
Před vydáním společného povolení stavebník dne 19.06.2023 doložil:  
- tři paré aktualizované projektové dokumentace pro společné povolení 
- vyjádření vlastníka dotčených parcel (ČR – SPÚ Praha – p. p. č. 740/7 a 746/13) ze dne 15.06.2023  
  zn. SPU 244962/2023 včetně souhlasů dle § 184a stavebního zákona na tyto pozemky.  
 
Doklady předložené, resp. doručené po ústním jednání, tj. po 12.05.2023 nejsou doklady, ve kterých 
by účastníci řízení a dotčené orgány uplatnili další námitky. 
 
 
 
Posouzení vodoprávního úřadu  
 
Dle stanoviska úřadu územního plánování je umístění stavby v souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací a záměr je přípustný.  
 
V obci Úherce u Panenského Týnce není vybudována kanalizace pro odvádění odpadních vod 
zakončená centrální čistírnou odpadních vod.   
 
V současné době disponuje obec Úherce platným povolením k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových (vydáno dne 08.03.2022 č. j. MULNCJ 25190/2022 – nabytí právní moci 29.03.2022), 
dále jen „povolení“. Vypouštění odpadních vod je povoleno ze stávajících žump a septiků a je časově 
omezeno na dobu tří let od nabytí právní moci povolení, tedy do 30.03.2025. Z tohoto důvodu stanovil 
vodoprávní úřad podmínku pod bodem 5 výrokové části tohoto rozhodnutí pod číslem III. 
 
V ověřeném pasportu stavby kanalizace vydaného dne 20.05.2021 pod č. j. MULNCJ 36765/2021 je 
stanoven účel užívání stavby „Odvádění srážkových vod z obce a odvádění odpadních vod ze septiků 
napojených nemovitostí (15 %)“. Po realizaci vodního díla (soustava domovních čov) bude stávající 
kanalizace sloužit k účelu „Odvádění srážkových vod a odpadních vod z domovních čistíren 
odpadních vod (36 ks)“. Z tohoto důvodu stanovil vodoprávní úřad podmínku č. 3 ve výrokové části 
tohoto rozhodnutí pod číslem X.     
 
Správce povodí ve svém stanovisku stanovil podmínku sledování jakosti vypouštěných odpadních 
vod s minimální četností šestkrát ročně. Tato podmínka nebyla respektována, neboť při ústním 
jednání konaném dne 12.05.2023 do protokolu správce povodí uvedl, že četnost sledování jakosti 
vypouštěných odpadních vod je postačující dvakrát ročně.  
 
V tomto případě se povoluje vypouštění odpadních vod do vod povrchových a podzemních právnické 
osobě. Celkový zdroj znečištění je do 500 EO, tudíž by měla být stanovena četnost sledování jakosti 
vypouštěných odpadních vod v souladu s přílohou nařízení 401/2015 čtyřikrát ročně.  
 
Četnost vzorkování odpadních vod vypouštěných do vod povrchových vodoprávní úřad stanovil  
v souladu s přílohou č. 4 bodem 4 nařízení 401/2015, tj. pro zdroje znečištění do 50 EO, neboť se 
jedná o 36 zdrojů znečištění, tzn. 36 domovních čistíren odpadních vod (každá pro 1 – 5 EO). 
Povolovaný zdroj znečištění, tj. vodní dílo, je v kategorii zdrojů do 50 EO a nebylo ohlášeno dle § 15a 
vodního zákona (bylo povoleno ve společném řízení). Dle bodu 4 této přílohy může stanovit 
vodoprávní úřad menší četnost odběrů, než je uvedeno pro kategorii do 500 EO. Vodoprávní úřad 
této možnosti využil.  
 
Četnost vzorkování odpadních vod vypouštěných do vod podzemních vodoprávní úřad stanovil  
v souladu s § 2 odst. 2 nařízení 57/2016. 
 



16 

 

V souladu s nařízením 401/2015, nařízením 57/2016 a předloženou projektovou dokumentací byl 
stanoven odběr vzorku odpadních vod typu „prostý, jednorázově odebraný“, neboť použitý typ 
domovních čistíren odpadních vod je dle písemného sdělení výrobce čistíren odpadních vod vybaven 
akumulačním prostorem pro vyčištěnou odpadní vodu, umožňující hydraulickou dobu zdržení alespoň 
dvě hodiny.    
 
Vodoprávní úřad v souladu s nařízením 57/2016 Sb. nestanovil ukazatel přípustného znečištění 
odpadních vod „NCelk“ i přesto, že se jedná o zdroj znečištění větší než 50 EO. Dle názoru 
vodoprávního úřadu se jedná o 36 jednotlivých bodových zdrojů znečištění, a proto stanovil sledování 
jakosti vypouštěných odpadních vod ve velikostní kategorii do 10 EO. Jedná se o 36 samostatných 
rodinných domů, u každého z nich bude osazena domovní čistírna odpadních vod.  
 

Stavbu lze zařadit mezi stavby, která dle § 39 odst. 1 písm. a) zákona o požární ochraně 
nepředstavují zvláštní nebezpečí. Stavba je ve smyslu vyhlášky č. 460/2021 Sb. o kategorizaci staveb 
z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva zařazena do kategorie 0. 
 
Přestože výše uvedená stavba vodního díla nepodléhá přímo dle § 119 odst. 1 stavebního zákona 
kolaudaci, vodoprávní úřad v souladu s § 94p odst. 1 stavebního zákona stanovil podmínku, že 
stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Povolované vodní dílo má sloužit  
k nakládání s vodami – k vypouštění předčištěných odpadních vod do vod povrchových a do vod 
podzemních. Vzhledem k tomu, že toto nakládání s vodami může mít vliv na jakost povrchových a 
podzemních vod, a to při nedodržení podmínek společného povolení, je dle názoru vodoprávního 
úřadu nezbytné provedení závěrečné kontrolní prohlídky k ověření provedení stavby podle ověřené 
projektové dokumentace a společného povolení. 
 
Národní plán povodí Labe pro období let 2021 – 2027 byl schválen usnesením Vlády České republiky 
ze dne 19.01.2022 pod č. 31 a byl vydán opatřením obecné povahy Ministerstva zemědělství České 
republiky ze dne 28.01.2022 pod č. j. MZE-69999/2021-15121. Při řádném provozování vodního díla 
lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru povrchových a 
podzemních vod a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu vod. Dále, že nedojde ke 
zhoršení ani jedné z kvalitativních složek ve smyslu přílohy V. Směrnice 2000/60/ES. 
 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na 
základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání 
shora uvedeného povolení k nakládání s vodami a společného povolení ke stavbě vodního díla. 
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
 
Účastníci společného řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu s § 115 odst. 15 vodního 
zákona a § 94k písm. b) stavebního zákona:  
Obec Úherce, IČO 00556459, Úherce 57, 440 01 Louny 1 
 
Účastníci společného řízení podle § 27 odstavce 2 a 3 správního řádu v souladu s § 94k písm. e) 
stavebního zákona (vlastníci sousedních pozemků): 
sousední pozemkové parcely katastru nemovitostí číslo Úherce u Panenského Týnce  
st. p. č. 1, 6/2, 6/3, 10/2, 11, 13, 15/1, 15/2, 17, 18, 19/2, 20, 25, 26, 28, 29, 40, 41, 42/2, 49, 50, 52, 
55, 61, 66, 68, 69, 74/1, 74/3, 75, 76/1, 76/3, 80, 86, 93, 95, 96, 102, 105 
p. p. č. 5, 8, 13, 16, 17/1, 17/2, 22, 23/1, 23/3, 23/5, 23/7, 31/1, 31/2, 32, 33, 35, 52, 53, 54/1, 54/2, 
56, 57/1, 57/3, 58, 61, 66, 71, 73/1, 73/2, 77, 91/2, 91/6, 94/2, 94/4, 94/5, 94/6, 94/10, 97/1, 97/3, 
97/4, 97/5, 97/6, 97/7, 97/8, 97/9, 97/10, 97/11, 97/12, 97/13, 97/14, 97/17, 97/18, 210/2, 210/26, 213, 
240/3, 240/7, 245/1, 245/5, 245/7, 245/11, 245/12, 245/14, 249/3, 275/3, 275/4, 275/7, 275/8, 275/12, 



17 

 

275/20, 275/21, 275/22, 275/26, 275/27, 275/28, 275/29, 275/30, 275/31, 275/43, 275/45, 275/46, 
275/47, 275/49, 275/50, 285/1, 285/3, 285/4, 285/5, 285/6, 285/8, 285/16, 285/17, 285/18, 285/30, 
328/1, 328/3, 328/5, 328/6, 328/7, 335/2, 335/3, 335/4, 335/5, 349/2, 350/1, 351/3, 354/1, 354/2, 
354/3, 354/4, 354/6, 354/7, 364/1, 365/1, 374, 380/8, 386/3, 386/8, 390, 425/10, 425/12, 425/13, 
425/15, 425/62, 425/63, 425/64, 523/2, 533/2, 533/3, 533/5, 533/6, 533/10, 533/11, 533/13, 533/15, 
533/16, 533/17, 533/18, 535/1, 547/4, 555/3, 556/1, 557, 562/2, 562/3, 563/2, 689/2, 693/4, 696/1, 
696/2, 704/1, 704/9, 704/14, 704/15, 704/18, 704/19, 704/20, 704/21, 704/22, 704/23, 704/25, 704/26, 
718/3, 718/8, 718/9, 718/10, 718/11, 722, 736/2, 736/3, 736/4, 738/12, 740/4, 740/5, 740/6, 742/2, 
742/4, 746/1, 746/2, 746/3, 746/4, 746/6, 746/7, 746/8, 746/9, 746/10, 746/11, 746/12, 746/14, 
746/15, 749/1, 751/2, 751/35, 753/2, 753/3, 754/2, 758, 759/1, 759/4, 759/8, 759/11, 759/12, 759/13, 
759/16, 759/17, 759/19, 759/20, 759/27, 759/33, 759/38, 759/39, 759/42, 759/50, 813/1, 813/5, 814, 
815, 816, 817, 819. 
 
 
Upozornění:  
Orgán odpadového hospodářství upozorňuje, že odpady musí být předány pouze oprávněným 
osobám, nikoli odkládány do městských, popř. obecních kontejnerů, které jsou určeny k ukládání 
vytříděných složek obalových materiálů z komunálního odpadu (papír, plast). V rámci provádění 
stavby bude dodržena hierarchie způsobů nakládání s odpady v souladu se zákonem o odpadech, 
tzn., že odpady budou přednostně nabídnuty oprávněným osobám do zařízení k využití (materiálové, 
termické). Odpady, které nebudou využity, budou předány oprávněným osobám do zařízení  
k odstraňování odpadů (skládky, spalovny). Stavební odpady budou přednostně nabídnuty 
oprávněným osobám do zařízení k recyklaci a následnému využití. Výkopová zemina bude z části 
využita na okolní úpravy po dokončení stavby, zbylé množství může být využito na jiném pozemku se 
souhlasem vlastníka dotčeného pozemku, nebo uloženo na zařízení k využívání odpadů na povrchu 
terénu. Doklady o využití, popř. odstranění druhů odpadů odpadní obaly z dodaných stavebních 
materiálů, směsný stavební a demoliční odpad (suť) a asfaltové směsi bez obsahu dehtu, budou 
uchovány u investora stavby v souladu s § 94 odst. 3 zákona o odpadech minimálně 5 let, pro 
případnou kontrolu. Součástí těchto dokladů nebudou písemné doklady na směsný komunální 
odpad. Nedoložení dokladů o odpadech z realizace stavby při kontrole je přestupkem podle § 118 
odst. 1 písm. b) zákona o odpadech. 
 
Orgán ochrany ovzduší upozorňuje stavebníka, že výkopové a stavební práce budou probíhat bez 
nadměrného zatěžování okolí prachem. 
 
Orgán ochrany přírody upozorňuje investora na ustanovení § 5 odst. 3 zákona o ochraně přírody a 
krajiny, tj. při uvedených stavebních pracích bude postupováno tak, aby nedocházelo k zraňování 
nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky i ekonomicky 
dostupnými prostředky. Na pozemku p. č. 754/8 v k. ú. Úherce u Panenského Týnce roste památný 
strom „Lípa u hasičské zbrojnice“ vyhlášen rozhodnutím č. j. MULNCJ 54416/2018, je nutné 
dodržet jeho ochranné pásmo. Ochranné pásmo je dle § 46 odst. 3 citovaného zákona ve tvaru kruhu 
o poloměru desetinásobku průměru kmene měřeného ve výši 130 cm nad zemí. V tomto pásmu není 
dovolena žádná pro památný strom škodlivá činnost, například ukládání stavebních materiálů, 
přejezdy mechanizací apod. - jedná se o výstavbu objektů SO2 a SO3. 
 
Vodoprávní úřad upozorňuje, že po vybudování oddílné kanalizace pro veřejnou potřebu zakončené 
centrální čistírnou odpadních vod v obci Úherce u Panenského Týnce budou povolená vodní díla 
odstavena z provozu a rodinné domy budou na tuto kanalizaci napojeny. Dále, že vlastník kanalizace 
pro veřejnou potřebu je povinen uzavřít písemnou smlouvu o odvádění odpadních vod s jednotlivými 
odběrateli (dtto producenty odpadních vod).   
 
ČR - SPÚ Praha povolí vstup a provedení prací pro realizaci částí výše uvedené stavby na níže 
uvedených pozemcích ve vlastnictví státu, příslušnosti hospodařit SPÚ, formou uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se stavebníkem – budoucím vlastníkem a 
provozovatelem stavby kanalizace – budoucím oprávněným z věcného břemene.  
Žádost o tuto smlouvu podal stavebník na SPÚ, Pobočku Louny, dne 15. 06. 2023. Smlouva by měla 
být uzavřena nejpozději před zahájením realizace výše uvedené stavby.  



18 

 

Smlouva se bude týkat těchto pozemků SPÚ:  
- p. p. č. 740/7 v k. ú. Úherce u Panenského Týnce – uložení nové splaškové kanalizace včetně 
přívodu el. energie pro dmychadlo pro DČOV (DČOV nebude umístěna na pozemku SPÚ)  
- p. p. č. 746/13 v k. ú. Úherce u Panenského Týnce – uložení nové splaškové kanalizace – odtok z 
DČOV (DČOV nebude umístěna na pozemku SPÚ)  
Souhlasíme s vydáním společného územního rozhodnutí a stavebního povolení na výše 
uvedenou stavbu.  
Uvedené vyjádření nezakládá právo na převod státních pozemků v příslušnosti hospodařit SPÚ na 
stavebníka a v případě, že náležitý smluvní vztah nebude uskutečněn, nemůže stavebník požadovat 
vůči SPÚ kompenzaci nákladů, které vynaložil v souvislosti s příslušným správním řízením podle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 
Vodoprávní úřad dále upozorňuje, že k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu budou mimo jiné 

předloženy: 
- zkouška těsnosti domovních čistíren odpadních vod po instalaci 
- zkouška těsnosti přítokového a odtokového potrubí 
- stanoviska dotčených orgánů 
- stanoviska správců veřejných podzemních inženýrských sítí.  

 

P o u č e n í    ú č a s t n í k ů  
V souladu s § 81 odst. 1, § 82 a 83 odst. 1 správního řádu, mají účastníci řízení právo podat proti 
tomuto rozhodnutí odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje v Ústí nad Labem, odboru životního prostředí a zemědělství podáním u zdejšího 
správního orgánu. Odvolání včetně příloh se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý známý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. V souladu s § 81 
odst. 2 správního řádu, mají účastníci řízení právo vzdát se písemně nebo ústně do protokolu práva 
odvolání. Podle § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stavebníkovi stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci, jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 
záměru. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.  

Práva a povinnosti vyplývající z povolení k nakládání s vodami, které bylo vydáno pro účel spojený 
s vlastnictvím k pozemkům anebo stavbám, přecházejí na jejich nabyvatele, pokud tyto pozemky 
anebo stavby budou i nadále sloužit účelu uvedenému v povolení. Nabyvatelé těchto pozemků anebo 
staveb jsou povinni oznámit vodoprávnímu úřadu, že došlo k převodu nebo přechodu pozemku nebo 
stavby, s nimiž je povolení k nakládání s vodami spojeno, a to do 2 měsíců ode dne jejich převodu 
nebo přechodu. 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
Ing. Marie Nováková 
vedoucí odboru 
 
 



19 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3.000 Kč byl zaplacen dne 14.04.2023.  
 
 
Přílohy (po nabytí právní moci společného povolení): 
Ověřená projektová dokumentace pro společné povolení  
Originál společného povolení s vyznačením právní moci 
Štítek 
 
 
Obdrží: 
I. Účastníci společného řízení podle § 27 odstavce 1 písmene a) správního řádu v souladu  
s § 115 vodního zákona a § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona: 
1. Obec Úherce, IDDS: mumaujb, Úherce č.p. 57, 440 01 Louny 1 zastoupená společností Zakra  
    s.r.o., IDDS: hez25i8, Purkyňova č.p. 1017/22, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 
2. Obec Úherce, IDDS: mumaujb, Úherce č.p. 57, 440 01  Louny 1 
3. Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf, Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
4. ČR - Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
5. p. Renáta Charvátová, Úherce č.p. 41, 440 01  Louny 1 
6. p. Tomáš Ďubašík, Tylovická č.p. 233/8, Praha 5-Zličín, 155 21  Praha 517 
7. p. Stanislav Suk, Úherce č.p. 53, 440 01  Louny 1 
8. p. Markéta Kopecká, Úherce č.p. 36, 440 01  Louny 1 
9. p. Jiří Budil, Úherce č.p. 38, 440 01  Louny 1 
10. p. Jitka Budilová, Úherce č.p. 38, 440 01  Louny 
11. p. Josef Bořecký, Úherce č.p. 19, 440 01  Louny 1 
12. p. Jan Červenka, Úherce č.p. 22, 440 01  Louny 1 
13. p. Jaromír Tůma, Svatopluka Čecha č.p. 283, 273 05  Smečno 
14. Ing. Eva Tůmová, U Pramenu č.p. 2634, 440 01  Louny 1 
15. p. Jaroslava Buřtová, Úherce č.p. 28, 440 01  Louny 1 
16. p. Otakar Kos, Úherce č.p. 23, 440 01  Louny 1 
17. p. Václav Loucký, Úherce č.p. 26, 440 01  Louny 1 
18. p. Tomáš Kott, Hřivčice 70, Peruc, 440 01 Louny zastoupený p. Janou Kondášovou, Úherce 64,  
      440 01 Louny 
19. p. Lukáš Rosenberg, Úherce č.p. 27, 440 01  Louny 1 
20. p. Veronika Rosenberg, Úherce č.p. 27, 440 01  Louny 1 
21. p. Jakub Hlaváček, IDDS: 4g9tr9k, Hošťálkova č.p. 1949/29, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 
22. p. Alice Hlaváčková, Úherce č.p. 14, 440 01  Louny 1, doručovací adresa Hošťálkova 29, 169 00     
      Praha 6 
23. p. Jindřich Vodňanský, IDDS: ftsgswd, Úherce č.p. 13, 440 01  Louny 1 
24. ÚK - Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: 6hevxje, Ruská č.p.  
      260/13, Dubí-Pozorka, 417 03  Pozorka 
25. p. Lukáš Hraběta, IDDS: zbjwedm, Úherce č.p. 8, 440 01  Louny 1 
26. p. Miroslava Anglettová Pflegerová, Úherce č.p. 6, 440 01  Louny 1 
27. p. Petr Lanc, Třebíz č.p. 35, 273 75  Třebíz 
28. p. Jan Mráček, Úherce č.p. 35, 440 01  Louny 1 
29. p. Pavlína Mráčková, Ústecká č.p. 3050, Kročehlavy, 272 01  Kladno 1 
30. p. Stanislav Zelinger, Úherce č.p. 24, 440 01  Louny 1 
31. p. Alena Zelingerová, Úherce č.p. 24, 440 01  Louny 1 
32. p. Vojtěch Snop, Úherce č.p. 31, 440 01  Louny 1 
33. p. Věra Snopová, Úherce č.p. 31, 440 01  Louny 1 
34. p. Jiří Dundr, Úherce č.p. 48, 440 01  Louny 1 
35. p. Ladislava Dundrová, Úherce č.p. 48, 440 01  Louny 1 
36. p. Jiří Kubr, 8. listopadu č.p. 409/50, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 
37. p. Martina Houdová, Úherce č.p. 4, 440 01  Louny 1 
38. p. Karel Šípek, Úherce č.p. 3, 440 01  Louny 1 
39. p. Karel Šípek, Úherce č.p. 66, 440 01  Louny 1 



20 

 

40. p. Jiří Skalák, Vitry č.p. 2118, Kročehlavy, Kladno 
41. p. Karolina Skaláková, IDDS: 3ufzrmj, Úherce č.p. 42, 440 01  Louny 1 
42. p. Zuzana Kubištíková, Úherce č.p. 32, 440 01  Louny 1 
43. p. Miluška Charvátová, Úherce č.p. 52, 440 01  Louny 1 
44. p. Marcela Lapcová, Rudé armády č.p. 107, Peruc-Telce, 440 01  Louny 1 
45. p. Luboš Brynda, Úherce č.p. 49, 440 01  Louny 1 
46. p. Ladislav Veselý, IDDS: njau9iq, Úherce č.p. 45, 440 01  Louny 1 
47. p. Dana Veselá, IDDS: jke2a5z, Úherce č.p. 45, 440 01  Louny 1 
48. p. Vasil Kučera, Úherce č.p. 43, 440 01  Louny 1 
49. p. Břetislav Bubeníček, Čs. armády č.p. 2180, 440 01  Louny 1 
50. RNDr. Ivana Půtová, IDDS: hzjwgrw, Augustinova č.p. 2074/7, 148 00 Praha 414 
51. p. Václav Svátek, Panenský Týnec č.p. 18, 439 05  Panenský Týnec 
52. p. Josef Hulata, Kálikova, č.p. 1554/4, 150 00  Praha 5 
53. p. Libuše Hulatová, Úherce č.p. 40, 440 01  Louny 1 
54. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
55. CETIN a.s., IDDS: qa7425t, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
56. Severočeská vodárenská společnost a.s., IDDS: 7egf9my, Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany,  
      415 01  Teplice 1 
57. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i, Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 11-Chodov, 148 00   
      Praha 414 
58. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů,, IDDS:  
      hjyaavk, Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
59. ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2, Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
60. Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5, Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
61. Oberbank AG pobočka Česká republika, IDDS: 9k7ddf7, náměstí I. P. Pavlova č.p. 1789/5,  
      120 00  Praha 2-Nové Město 
62. p. Renata Lancová, Úherce č.p. 30, 440 01  Louny 1 
63. Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif, Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
64. p. Jiřina Beránková, Rakovnická č.p. 2502, 440 01  Louny 1 
65. Okresní správa sociálního zabezpečení, IDDS: 49kaiq3, Pod Nemocnicí č.p. 2378, 440 01  Louny  
66. p. Vladimír Vavruška, Úherce č.p. 50, 440 01  Louny 1 
67. p. Hana Vavrušková, Úherce č.p. 50, 440 01  Louny 1 
68. UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu, Želetavská 1525/1, 140 00  
      Praha 4-Michle 
69. p. Irena Bubeníčková, Úherce čp. 44, Úherce, 440 01 Louny. 
 
II. Účastník společného řízení podle § 27 odstavce 2 a 3 správního řádu v souladu s § 115 
vodního zákona a § 94k písm. b) stavebního zákona: 
1. Obec Úherce, IDDS: mumaujb, Úherce č.p. 57, 440 01 Louny 1 
 
III. Účastníci společného řízení podle § 27 odstavce 2 a 3 správního řádu v souladu s § 115 
vodního zákona a § 94k písm. e) stavebního zákona (doručeno veřejnou vyhláškou):  
1. vlastníci sousedních parcel identifikovaní označením pozemků v katastrálním území Úherce u 
Panenského Týnce  
st. p. č. 1, 6/2, 6/3, 10/2, 11, 13, 15/1, 15/2, 17, 18, 19/2, 20, 25, 26, 28, 29, 40, 41, 42/2, 49, 50, 52, 
55, 61, 66, 68, 69, 74/1, 74/3, 75, 76/1, 76/3, 80, 86, 93, 95, 96, 102, 105  
p. p. č. 5, 8, 13, 16, 17/1, 17/2, 22, 23/1, 23/3, 23/5, 23/7, 31/1, 31/2, 32, 33, 35, 52, 53, 54/1, 54/2, 
56, 57/1, 57/3, 58, 61, 66, 71, 73/1, 73/2, 77, 91/2, 91/6, 94/2, 94/4, 94/5, 94/6, 94/10, 97/1, 97/3, 
97/4, 97/5, 97/6, 97/7, 97/8, 97/9, 97/10, 97/11, 97/12, 97/13, 97/14, 97/17, 97/18, 210/2, 210/26, 213, 
240/3, 240/7, 245/1, 245/5, 245/7, 245/11, 245/12, 245/14, 249/3, 275/3, 275/4, 275/7, 275/8, 275/12, 
275/20, 275/21, 275/22, 275/26, 275/27, 275/28, 275/29, 275/30, 275/31, 275/43, 275/45, 275/46, 
275/47, 275/49, 275/50, 285/1, 285/3, 285/4, 285/5, 285/6, 285/8, 285/16, 285/17, 285/18, 285/30, 
328/1, 328/3, 328/5, 328/6, 328/7, 335/2, 335/3, 335/4, 335/5, 349/2, 350/1, 351/3, 354/1, 354/2, 
354/3, 354/4, 354/6, 354/7, 364/1, 365/1, 374, 380/8, 386/3, 386/8, 390, 425/10, 425/12, 425/13, 
425/15, 425/62, 425/63, 425/64, 523/2, 533/2, 533/3, 533/5, 533/6, 533/10, 533/11, 533/13, 533/15, 
533/16, 533/17, 533/18, 535/1, 547/4, 555/3, 556/1, 557, 562/2, 562/3, 563/2, 689/2, 693/4, 696/1, 
696/2, 704/1, 704/9, 704/14, 704/15, 704/18, 704/19, 704/20, 704/21, 704/22, 704/23, 704/25, 704/26, 



21 

 

718/3, 718/8, 718/9, 718/10, 718/11, 722, 736/2, 736/3, 736/4, 738/12, 740/4, 740/5, 740/6, 742/2, 
742/4, 746/1, 746/2, 746/3, 746/4, 746/6, 746/7, 746/8, 746/9, 746/10, 746/11, 746/12, 746/14, 
746/15, 749/1, 751/2, 751/35, 753/2, 753/3, 754/2, 758, 759/1, 759/4, 759/8, 759/11, 759/12, 759/13, 
759/16, 759/17, 759/19, 759/20, 759/27, 759/33, 759/38, 759/39, 759/42, 759/50, 813/1, 813/5, 814, 
815, 816, 817, 819. 
 
IV. Dotčené orgány: 
1. Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu (orgán územního plánování, obecný stavební úřad),  
    IDDS: gc9bxmk, Pod Nemocnicí č.p. 2379, 440 01 Louny 1 
2. Městský úřad Louny, odbor životního prostředí (orgán ochrany přírody), Pod Nemocnicí č.p. 2379,  
    440 01 Louny 1 
3. Městský úřad Louny, odbor dopravy (silniční správní úřad), IDDS: gc9bxmk, Pod Nemocnicí č.p.  
    2379, 440 01 Louny 1 
 
V. Ostatní: 
1. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns, Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany,  
    415 01 Teplice 1 
 
VI. K vyvěšení: 
1. Městský úřad Louny, kancelář úřadu, Mírové náměstí č. p. 35, 440 01 Louny  
2. Obec Úherce, IDDS: mumaujb, Úherce č.p. 57, 440 01 Louny 1 
 
 
Toto správní rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
Městský úřad Louny a příslušný dotčený obecní úřad se žádají o vyvěšení tohoto správního 
rozhodnutí na svých úředních deskách včetně elektronických. Po uplynutí shora uvedené 
lhůty bude potvrzené správní rozhodnutí vráceno Městskému úřadu Louny, odboru životního 
prostředí.  
 
 
Vyvěšeno dne       Sejmuto dne 
 
Razítko a podpis příslušného správního orgánu 
 


		2023-06-19T10:29:13+0200
	Marie Nováková
	Vedoucí odboru




